
   
 

C.F. 97346000157 / P.IVA 04080270962 – ISCR. REG. PERSONE GIURIDICHE PREFETTURA DI MILANO N. 541 – 
PAG. 706 – VOL. 2 – SEDE LEGALE PIAZZA LEONARDO DA VINCI, 32 – 20133 MILANO 

Fondazione Politecnico di Milano 
P.zza Leonardo da Vinci, 32 
20133 Milano 
Tel. +39 02 2399 9150 
Fax +39 02 2399 9155 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 
 

Il sottoscritto Ferrucio Resta, nato a Bergamo il 29 agosto 1968, Codice fiscale RST FRC 68M29 A794Y, 

in qualità di Presidente e Legale Rappresentante della Fondazione Politecnico di Milano, con sede in 
Piazza Leonardo da Vinci 32, 20133 Milano, Codice Fiscale 97346000157 e Partita IVA 04080270962, 

 
 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
Viste le Procedure di Qualità di Fondazione Politecnico di Milano per l’affidamento di contratti per 

l’acquisto di beni e servizi; 

Visto l’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti possono 
procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 Euro al netto dell’IVA, mediante 
affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici; 

Considerata la necessità della Fondazione Politecnico di Milano acquistare un’autovettura elettrica 
modello FIAT 500E nell’ambito del progetto “City Car” condotto in collaborazione con il Politecnico di 
Milano, Dipartimento di Elettronica, Informazione e Bioingegneria e supportato dalla Fondazione ICO 
Falck con la finalità di condurre una sperimentazione mirata alla riconfigurazione della guida autonoma 
in supporto al Mobility as a Service (MAAS) all'interno del contesto del car-sharing;  

Considerato che in data 17/07/2024 Fondazione Politecnico di Milano ha provveduto a richiedere alla 
società FASSINA S.p.A. un preventivo attualizzato per l’acquisto dell’autovettura di cui sopra e che la 
società FASSINA S.p.A., in data 18/07/2024 sottoponeva relativa offerta economica per un importo 
complessivo pari a 35.450,00 € (euro trentacinquemilaquattrocentocinquanta/00) IVA compresa; 

Considerato che non sono previsti oneri per la sicurezza per rischi da interferenza; 

Considerato che tale affidamento verrà svolto in accordo con l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 31 
Marzo 2023, n. 36 e che la procedura sarà svolta anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

Ritenuto necessario procedere, ai sensi degli artt. 19 e ss. Del D. Lgs. 36/2023, all’affidamento del 
servizio di cui sopra mediante utilizzo di piattaforme di approvvigionamento digitale certificate da AGID, 
la procedura di affidamento diretto in oggetto verrà gestita telematicamente mediante Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) utilizzando il portale acquistinretepa.it; 

per le motivazioni espresse in premessa, 

DISPONE 

ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto tramite trattativa diretta 
MEPA n. 4467953 all’impresa FASSINA S.p.A. con sede legale in MILANO (MI) VIA G.B. GRASSI 98 c.a.p. 
20157, iscritta al Registro delle Imprese della Camera di commercio di Milano, Lodi, Monza-Brianza al 
numero MI-1532004, codice fiscale e partita IVA 12149680154, della fornitura di un’autovettura 



[Digitare qui] 
 

C.F. 97346000157 / P.IVA 04080270962 – ISCR. REG. PERSONE GIURIDICHE PREFETTURA DI MILANO N. 541 – 
PAG. 706 – VOL. 2 – SEDE LEGALE PIAZZA LEONARDO DA VINCI, 32 – 20133 MILANO 
 

elettrica modello FIAT 500E (per come meglio dettagliata nella richiesta di preventivo succitata) per un 
importo di € 35.450,00 IVA compresa; 

di nominare Responsabile Unico di Progetto, il Direttore Generale di Fondazione Politecnico di Milano, 
dott. Federico Colombo, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

di imputare gli oneri relativi all’anno 2024 al codice di progetto R0372X; 

che il pagamento verrà effettuato nel rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e 
comunque previa presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale;  

che il contratto di affidamento si intende stipulato con documento di stipula generato dal MEPA ;  

che il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e comunicazione di legge. 

 

Milano, li  31/07/2024 

 

                                                                                                   Il Presidente 

                                                                                                      Prof. Ferruccio Resta 

                                          

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

 

ALLEGATO A – PREVENTIVO FASSINA S.P.A. PER FORNITURA AUTIVETTURA FIAT 500E  

 



FASSINA S.P.A.

VIA G.B. GRASSI 98

20157 - MILANO (MI)

Tel: 02345431

e-mail: infoauto@fassina.it

Fax: 0234543303

Offerta N°: 140546366

18 Luglio 2024

FONDAZIONE POLITECNICO DI MILANO
SERENA OTTAVIANI

La ringraziamo per la Sua visita presso FASSINA S.P.A..

Lei ha scelto un/una
FIAT 500 BEV 3+1 MY24 500e - 320 3+1
MVS: 332-M32-3-000

Colore Esterno: YELLOW

Colore Interno: Tessuto Nero con Monogramma FIAT Foto non contrattuale

DOTAZIONE STANDARD

07D - Cavo di ricarica Mode 3

0TA - Modalità di guida ONE-PEDAL DRIVING

112 - Servosterzo elettrico Dualdrive TM

140 - Climatizzatore automatico

182 - Appoggiatesta anteriori e posteriori regolabili in altezza

318 - Volante premium con comandi radio

431 - Cerchio in acciaio da 15'' 185/65

499 - Kit multiuso riparazione pneumatici (Fix & Go)

850 - Libretto istruzioni in lingua italiana

8EW - Link System: compatibile con Apple CarPlay e Android™ Auto

8VH - SEDILI POSTERIORI 2 FILA SPECIFICI 1

976 - Retrovisori esterni in colore vettura

9JE - Libretto di Garanzia Italia

9YN - Telecamera posteriore in alta risoluzione con griglie dinamiche

9YS - Uconnect™5 Radio touchscreen 10,25''

9YT - Uconnect™5 Radio touchscreen 10,25'' con sistema di navigazione integrata

9Z6 - Sedile Guida e Passeggero Regolabile a 4 vie

JAL - Quadro strumenti TFT 7'' a colori

LAY - Proiettori posteriori con luci LED

LCA - Luci cortesia su plafoniera

LCK - Luci cortesia su plancia anteriore

LHD - Luce cortesia anteriore

LMA - Proiettori alogeni

LMZ - Fari DRL con luce LED

LPG - Fari fendinebbia posteriori

RCG - 6 Altoparlanti

XC4 - Freno di stazionamento elettrico

XG8 - Selettore di modalità di guida

Offerta N°: 140546366 1/3



PREZZO BASE IVA ESCL. IVA INCL.

FIAT 500 BEV 3+1 MY24 500e - 320 3+1 28.319,68 EUR 35.450,00 EUR

OPTIONAL IVA ESCL. IVA INCL.

56U Borsa per Kit di Gonfiaggio 0,00 EUR 0,00 EUR

5DN Amalfi YELLOW (Pastello) 0,00 EUR 0,00 EUR

AXWPack Comfort 1.024,59 EUR 1.250,00 EUR

Totale optional 1.024,59 EUR 1.250,00 EUR

Prezzo vettura 29.344,27 EUR 36.700,00 EUR

PROMOZIONI IVA ESCL. IVA INCL.

Sconto Ecommerce -1.435,32 EUR -1.751,09 EUR

Totale -1.435,32 EUR -1.751,09 EUR

SERVIZI CONCESSIONARIA IVA ESCL. IVA INCL.

SAV 245,90 EUR 300,00 EUR

Totale 245,90 EUR 300,00 EUR

TASSE / IMPOSTE / MIS IVA ESCL. IVA INCL.

CONTRIBUTO ECO PNEU 4,17 EUR 5,09 EUR

IPT 196,00 EUR 196,00 EUR

Totale tasse 200,17 EUR 201,09 EUR

TOTALE IVA ESCL. IVA INCL.

Totale 29.122,35 EUR 35.450,00 EUR

Prezzo da pagare 35.450,00 EUR 35.450,00 EUR

Consumi ed Emissioni CO2

Consumo energia elettrica, WLTP
misto (Wh/km):

14.1
Emissioni CO2, WLTP ponderato
(g/km):

0

Il cliente viene informato che, in base alla vigente legislazione, il valore dell’IPT può subire variazioni anche a seguito
dell’evoluzione di alcuni dati tecnici dell’autoveicolo di volta in volta attestati nel relativo certificato di conformità. Pertanto
l’importo definitivo dell’IPT sarà accertato e valorizzato all’atto della fatturazione dell’autoveicolo

La ringraziamo

Andrea Gritti
FASSINA S.P.A.
VIA G.B. GRASSI 98 20157 MILANO
Telefono: 0234543438
e-mail: andrea.gritti@fassina.it

Offerta con validità per 13 giorni dalla data odierna.

Le condizioni ed i contenuti di questa proposta sono comunque suscettibili di eventuali variazioni dovute ad aggiornamenti di
listini o di condizioni promozionali.Le condizioni ed i contenuti della presente sono puramente indicativi e, pertanto, suscettibili
di variazioni dovute ad aggiornamenti di listini o di condizioni promozionali.
In caso di interesse, la Concessionaria da Lei scelta provvederà a formalizzare le condizioni contrattuali ed economiche
dell’offerta.

Offerta N°: 140546366 2/3



L’immagine della vettura che compare sul presente stampato – trattandosi di un’immagine standard - ha un valore meramente indicativo e
potrebbe non rispecchiare la vettura acquistata o potrebbe non rispecchiarne tutte le caratteristiche concordate, né quanto al modello,

versione o serie prescelto, né quanto alle dotazioni, di serie o concordate al momento dell’acquisto

Il valore delle emissioni CO2 e del consumo di carburante sono definiti in base a prove ufficiali conformemente alle disposizioni
previste dal Regolamento UE in vigore al momento dell’omologazione. In particolare, i valori indicati sono determinati in base alla
procedura di prova per i cosiddetti veicoli leggeri WLTP.

I valori di CO2 e consumo ottenuti in base alla normativa applicabile sono indicati al fine di consentire la comparazione dei dati dei
veicoli. I valori omologativi di CO2 e consumo possono non essere rappresentativi dei valori effettivi di CO2 e consumi, i quali
dipendono da molteplici fattori inerenti, a titolo esemplificativo e non esaustivo, allo stile di guida, al percorso, alle condizioni
atmosferiche e stradali, allo stato, all’uso e alle dotazioni del veicolo.

I valori riportati di CO2 e consumo si riferiscono alla versione base del veicolo e potrebbero cambiare durante la successiva fase di
configurazione in base al tipo di equipaggiamento selezionato e/o alla dimensione degli pneumatici selezionati.

I valori di CO2 e consumo del veicolo configurato non sono definitivi e possono evolvere a seguito di modifiche del ciclo produttivo.
In ogni caso, i valori ufficiali di CO2 e consumo del veicolo acquistato saranno forniti con i documenti che accompagnano il veicolo.

Nei casi in cui i valori di CO2 e consumo abbiano rilevanza ai fini del calcolo delle imposte e tasse relative al veicolo, bisogna far
riferimento alle normative applicabili in ciascun paese.

Lista etichette pneumatici offerti con il veicolo o già montati sul veicolo secondo disponibilità del costruttore e pertinente materiale
tecnico promozionale, consultabile attraverso scansione del relativo QR-Code, in accordo all'Art. 7 del Regolamento (UE)
2020/740 del 25 Maggio 2020.   

Offerta N°: 140546366 3/3



SERVIZIO EROGATO ...............................

FONDAZIONE POLITECNICO DI MILANO 20133 MILANO

* ( Ragione Sociale ) * ( CAP Località )

PIAZZA LEONARDO DA VINCI 32

* ( Data di nascita ) * ( Indirizzo )

3298714221 antonio.chiaia@fondazione.polimi.it

* ( Telefono principale ) ( Email )

PRIVACY POLICY FASSINA S.P.A.
Privacy Policy di Stellantis Europe (in vigore dal 30/06/2023)

La presente Informativa sul trattamento dei Dati Personali per l'acquisto di Veicoli Stellantis ("Privacy Policy"), si applica alla nostra raccolta e
al trattamento dei Dati Personali relativi a chi:

ha acquistato o sta per acquistare o noleggiare un Veicolo presso di noi; o• 
ci ha chiesto un preventivo per un Veicolo o una flotta; oppure• 
ci ha chiesto una prova di guida di un Veicolo; o• 
ci ha richiesto assistenza, una riparazione o un altro servizio per un Veicolo.• 

La presente Privacy Policy è redatta ai sensi dell'art. 13 del Regolamento UE 679/2016 (di seguito "GDPR") e ti aiuterà a comprendere meglio
come gestiamo le tue informazioni. Puoi trovare maggiori informazioni su come raccogliamo ed elaboriamo i tuoi Dati Personali presso la nostra
sede legale.

1. Chi siamo

Siamo FASSINA S.P.A. ("noi" o "ci"), Titolare del Trattamento con sede legale in VIA G.B. GRASSI 98, MILANO. Se desideri chiarimenti sulla
presente Privacy Policy o sulle modalità di trattamento dei tuoi dati, ti preghiamo di inviare la tua richiesta a:  contattiweb@gruppofassina.it .

2. Quali Dati raccogliamo e trattiamo

Quando visiti la nostra sede, puoi richiedere un test drive, chiedere un preventivo per un Veicolo o una flotta, effettuare un acquisto, richiedere
assistenza o riparazioni, o un cambio di proprietà di un Veicolo precedentemente acquistato. A seconda dei casi, possiamo raccogliere i tuoi
Dati Personali direttamente e/o tramite i Costruttori di Autoveicoli o Stellantis Europe S.p.A. (“Stellantis Europe”). Le finalità per la raccolta dei tuoi
Dati Personali sono indicate nella sezione "Perché raccogliamo e trattiamo i tuoi Dati". Il conferimento dei tuoi Dati Personali è sempre libero,
salvo che per il perseguimento di alcune finalità. Se alcune informazioni e/o dati sono obbligatori, lo indichiamo nei nostri moduli e documenti.

a)Dati forniti dall'utente
Raccogliamo i Dati Personali direttamente dall'utente (ad esempio tramite tablet o moduli da noi forniti) o indirettamente tramite il supporto
richiesto dall'utente. Si tratta per lo più di dati di contatto e di identificazione, come nome, cognome, data di nascita, indirizzo e-mail, luogo di
residenza, numero di telefono, professione e lingua preferita, coordinate bancarie, codice fiscale, dati di fatturazione, o se stai richiedendo un
finanziamento, nonché se sei già nostro cliente o di altri produttori. Alcune di queste informazioni (ad esempio, i tuoi dati di contatto) sono
essenziali per la gestione delle tue richieste; altre informazioni (ad esempio, la professione, la data di nascita) possono essere facoltative ma ci
aiutano a conoscerti meglio. A volte i Dati forniti dall'utente possono riguardare terze parti. Se ci fornisci i Dati di terzi, sei responsabile della
condivisione di tali informazioni con noi e devi essere legalmente autorizzato a farlo (cioè sei autorizzato dai terzi a condividere le loro
informazioni, o è necessario e per un motivo legittimo). L'utente è inoltre tenuto a manlevarci da qualsiasi responsabilità in caso di eventuali
reclami, richieste o domande di risarcimento danni che potrebbero derivare dal trattamento di Dati Personali di terzi in violazione della legge
applicabile sulla protezione dei dati.

b)Dati del Veicolo associato all'utente
Quando acquisti un Veicolo, i Dati che lo identificano (ad esempio, il numero di identificazione del Veicolo o VIN, la targa, ecc.) insieme ai Dati
del Veicolo saranno associati ai tuoi Dati Personali, diventando tuoi Identificatori unici. Abbiamo bisogno di queste informazioni per fornire i
Servizi ai proprietari, per adempiere agli obblighi di legge e per salvaguardare gli interessi dei clienti e dei proprietari.

c)Dati desunti dalla tua attività
Nella misura consentita dalla legge applicabile sulla protezione dei dati, possiamo raccogliere ulteriori informazioni su di te in base alle tue
interazioni con noi. Ad esempio, potremmo verificare se ti piace la velocità o il comfort di un particolare modello che hai preso per un test drive;
se ti sono piaciuti o meno i nostri Servizi o se sei in regola con la manutenzione del tuo Veicolo o hai bisogno di un promemoria. In alcuni casi,
se ci contatti via e-mail, posta, telefono o altro per quanto riguarda il Veicolo o richiedi altre informazioni, raccogliamo e conserviamo un registro
dei tuoi Dati di contatto, delle comunicazioni e delle nostre risposte. Se ci contatti per telefono, ti verranno fornite ulteriori informazioni durante la
telefonata.

3. Fonte dei Dati Personali

a)Dati ricevuti da terzi all'interno del gruppo Stellantis
Nella misura consentita dalla legge applicabile sulla protezione dei dati, possiamo raccogliere:

Dati forniti dall'utente ai Costruttori di autoveicoli o a Stellantis Europe. Questo è il caso in cui ci informi di essere già cliente di uno o
più Costruttori di Autoveicoli e che sei disposto ad agevolare il processo di raccolta e miglioramento della qualità e della correttezza
dei Dati Personali che hai precedentemente fornito;

• 

Dati forniti da te ai Costruttori di autoveicoli del tuo Veicolo al fine di fornire e accertare la validità di specifici servizi concessi da questi
ultimi (ad esempio, assistenza stradale, riparazioni relative a responsabilità del prodotto, ecc;)

• 

Feedback forniti dall'utente ai Costruttori di Autoveicoli o Stellantis Europe in seguito alla fornitura di uno dei nostri Servizi (ad
esempio, feedback post-vendita e post-assistenza). Si prega di consultare la privacy policy dei Costruttori di autoveicoli e di Stellantis
Europe per ulteriori informazioni sulle loro attività di trattamento.

• 

4. Perché raccogliamo e trattiamo i tuoi Dati e base giuridica:

I tuoi Dati servono per le seguenti finalità:



a)Facilitare la raccolta e la correzione dei tuoi Dati
Utilizziamo i Dati da te forniti (in particolare, l'informazione che sei già cliente di uno o più Costruttori di autoveicoli) per facilitare/velocizzare la
raccolta dei tuoi Dati. In questi casi, ti chiederemo il permesso di interrogare i database di Stellantis Europe per facilitare la raccolta e consentirti
di aggiornare o correggere le informazioni disponibili. Questo trattamento si basa sull'esecuzione di un obbligo contrattuale o di misure
precontrattuali adottate su tua richiesta per accelerare il processo di raccolta.

b)Fornire i nostri Servizi e il relativo supporto
Utilizziamo i tuoi Dati per offrirti i Servizi, tra cui il preventivo per un Veicolo, i test drive, la vendita, il leasing o il noleggio di Veicoli; le
comunicazioni di servizio per i controlli e la manutenzione del Veicolo; se disponibile e attivato, il servizio di assistenza tecnica in garanzia
fornito dai Costruttori di Autoveicoli; l'assistenza nel cambio di proprietà, e per rispondere alle tue richieste/suggerimenti/segnalazioni. Tale
finalità include la comunicazione dei Dati necessari ai Costruttori di Autoveicoli per fornire le garanzie di legge sul Veicolo. Questo trattamento si
basa sull'esecuzione di un obbligo contrattuale o di misure precontrattuali adottate su tua richiesta.

c)Invio di comunicazioni promozionali
Possiamo utilizzare i tuoi Dati di contatto (e-mail, telefono, SMS e/o qualsiasi altro mezzo disponibile) per l'invio di comunicazioni promozionali o
per ricerche di mercato e sondaggi tra i consumatori che includono contenuti di marketing. Questo trattamento si basa sul tuo consenso
preventivo.

d)Analizzare le preferenze e i comportamenti dell'utente al fine di personalizzare i nostri Servizi e le nostre comunicazioni, compresi i Contenuti
che potrebbero essere utili all'Utente
Utilizziamo i tuoi Dati, in particolare i Dati desunti dalle tue attività, i Dati del Veicolo e le Informazioni Aggregate per migliorare le nostre
comunicazioni promozionali, le iniziative commerciali e le piattaforme digitali. Le comunicazioni personalizzate si basano sul comportamento, gli
interessi, le esigenze, le preferenze e il profilo dell'utente; tali finalità possono essere raggiunte anche sulla base dei Dati Personali raccolti
attraverso l'uso di cookie o di altre tecnologie di tracciamento per analizzare e prevedere le preferenze del cliente, fornendogli offerte su misura.
Questo trattamento si basa sul tuo consenso preventivo. Se non desideri comunicazioni personalizzate, puoi modificare le tue preferenze, come
spiegato nella successiva sezione "Come controllare i tuoi Dati e gestire le tue scelte".

e)Condividere i Dati con i Partner per le loro finalità di marketing
Condividiamo i tuoi dati di contatto con Partner terzi selezionati (come definiti di seguito) per i loro scopi di marketing autonomi. I Partner ti
contatteranno solo con mezzi automatizzati (ad esempio, e-mail, SMS, telefonate con registratore) e saranno obbligati a fornire le loro Privacy
Policy. Questo trattamento si basa sul tuo consenso preventivo. Puoi richiedere l'elenco completo o le categorie di Partner con cui abbiamo
condiviso i tuoi Dati a:  contattiweb@gruppofassina.it .

f)Condivisione dei Dati del Veicolo con i Costruttori di Autoveicoli
Condividiamo i Dati del Veicolo raccolti durante l'erogazione di uno dei nostri Servizi (ad esempio, una voce di servizio) con i Costruttori di
Autoveicoli per consentire a questi ultimi di conformarsi al Regolamento (UE) 2021/392. Per ulteriori informazioni su questa attività di
trattamento, consultare la Privacy Policy dei Costruttori di Autoveicoli. Questo trattamento è necessario per l'esecuzione di un interesse pubblico
previsto dalla legislazione europea. Tuttavia, puoi opporti a questa condivisione in qualsiasi momento in cui visiti la nostra sede, come spiegato
nella sezione successiva "Come controllare i tuoi Dati e gestire le tue scelte".

g)Condivisione dei Dati del Veicolo con Stellantis Europe
Condividiamo i Dati del Veicolo raccolti durante la fornitura di uno dei nostri Servizi (ad esempio, una richiesta di intervento) con Stellantis
Europe per consentire a quest'ultima di migliorare i veicoli, misurare l'efficacia dei propri Servizi e la creazione di nuovi Servizi. I Dati del Veicolo
sono trattati da Stellantis Europe come Dati Personali e/o come Informazioni Aggregate. Si prega di consultare la Privacy Policy di Stellantis
Europe per saperne di più su questa attività di trattamento. Questo trattamento si basa sul nostro legittimo interesse e di Stellantis Europe a
creare e mantenere Veicoli e Servizi realmente utili per i nostri clienti.

h)Condivisione dei Dati forniti con Stellantis Europe
Potremmo condividere i Dati da voi forniti (in particolare, i dati di contatto) con Stellantis Europe al fine di migliorare/assicurare la correttezza e
la qualità dei vostri Dati. Si prega di consultare la politica sulla privacy di Stellantis Europe per saperne di più su questa attività di trattamento.
Questo trattamento si basa sul legittimo interesse di Stellantis Europe, dei Costruttori di Autoveicoli e nostro a velocizzare e ridurre lo sforzo
dell'utente nel fornire i Dati e ad avere Dati corretti e allineati all'interno dei loro database.

i)Adempiere agli obblighi legali e fiscali
Potremmo utilizzare i tuoi Dati per adempiere agli obblighi legali e fiscali a cui siamo soggetti, che costituiscono la base giuridica di tale
trattamento dei tuoi Dati. Alcune legislazioni potrebbero richiederci di condividere i tuoi Dati con le autorità pubbliche (ad esempio, campagne di
richiamo). Se tale condivisione non fosse richiesta dalla legge del tuo paese, potremo inviare ugualmente i tuoi Dati, come spiegato più
dettagliatamente nella successiva sezione "Tutela dei nostri interessi e dei tuoi interessi".

j)Tutela dei nostri interessi e dei tuoi interessi
Nella misura consentita dalla legge applicabile sulla protezione dei dati, potremmo aver bisogno di utilizzare i tuoi Dati per individuare, prevenire
e rispondere a comportamenti fraudolenti e illegali o attività che potrebbero compromettere la tua o la nostra sicurezza. Questa finalità include
verifiche e valutazioni delle nostre operazioni commerciali, dei controlli di sicurezza, dei controlli finanziari, dei registri e del programma di
gestione delle informazioni, e altre finalità relative all'amministrazione delle nostre attività generali, alla contabilità, alla tenuta dei registri e alle
funzioni legali. Utilizzeremo i tuoi dati anche per inviarti comunicazioni sulla sicurezza del tuo Veicolo/flotta (ad esempio, campagne di richiamo,
aggiornamenti software, ecc.), anche se non esiste un requisito legale in tal senso nel paese in cui ti trovi. Non si tratta di comunicazioni
promozionali, ma di comunicazioni di servizio per garantire la tua sicurezza nell'utilizzo del tuo Veicolo. Questa finalità si basa sul legittimo
interesse a salvaguardare i nostri interessi e a proteggere i nostri clienti, compreso te

5. Come utilizziamo i tuoi Dati (modalità del trattamento)

I Dati raccolti per le finalità sopra indicate sono trattati sia manualmente che in modo automatizzato. Non sono previste attività di trattamento
completamente automatizzate.

6. Come possiamo divulgare i tuoi Dati

Possiamo divulgare i tuoi Dati ai seguenti destinatari e/o categorie di destinatari ("Destinatari"):

Persone da noi autorizzate a svolgere una qualsiasi delle attività relative ai dati descritte in questo documento: i nostri dipendenti e
collaboratori che si sono assunti un obbligo di riservatezza e si attengono a regole specifiche per il trattamento dei tuoi Dati;

• 

I nostri Responsabili del trattamento : soggetti esterni ai quali deleghiamo alcune attività di trattamento. Ad esempio, fornitori di
sistemi di sicurezza, consulenti contabili e di altro tipo, fornitori di hosting di dati, banche, assicurazioni, ecc. Abbiamo stipulato accordi
con ciascuno dei nostri Responsabili del trattamento per garantire che i tuoi Dati siano trattati con adeguate garanzie e solo su nostra
istruzione;

• 

Amministratori di sistema: i nostri dipendenti o quelli dei Responsabili del trattamento ai quali abbiamo delegato la gestione dei
nostri sistemi informatici e che sono quindi in grado di accedere, modificare, sospendere o limitare il trattamento dei tuoi Dati. Questi
soggetti sono stati selezionati, adeguatamente formati e le loro attività sono tracciate da sistemi che non possono modificare, come
previsto dalle disposizioni dell'Autorità di controllo competente;

• 



I Costruttori di Autoveicoli: per consentire a questi ultimi di conformarsi al Regolamento (UE) 2021/392.• 
Stellantis Europe: questo è il caso in cui trasferiamo i Dati del Veicolo come Dati Personali e/o Informazioni Aggregate per
consentire a quest'ultima di migliorare i Veicoli, misurare l'efficacia dei propri servizi e la creazione di nuovi servizi; e, quando
condividiamo i Dati forniti dall'utente per facilitare la raccolta e la correzione dei tuoi Dati;

• 

Autorità di polizia o qualsiasi altra autorità le cui disposizioni siano vincolanti per noi: questo è il caso in cui dobbiamo
ottemperare a un ordine giudiziario o alla legge o difenderci in un procedimento legale.

• 

7. Dove si trovano i tuoi Dati

I tuoi Dati possono essere archiviati, consultati, utilizzati, elaborati e divulgati al di fuori della tua giurisdizione, anche all'interno dell'Unione
Europea, degli Stati Uniti d'America o di qualsiasi altro paese in cui si trovano i nostri Responsabili del trattamento e i nostri sub-Responsabili
del Trattamento, o dove possono essere ospitati i loro server o le loro infrastrutture di cloud computing. Ci adoperiamo per garantire che il
trattamento dei tuoi Dati da parte dei nostri Destinatari sia conforme alle leggi applicabili in materia di protezione dei dati, compresa la
legislazione dell'UE a cui siamo soggetti. Laddove richiesto dalla legge sulla protezione dei dati dell'UE, i trasferimenti dei tuoi Dati a Destinatari
al di fuori dell'UE saranno soggetti a garanzie adeguate (come le clausole contrattuali standard dell'UE per i trasferimenti di dati tra paesi dell'UE
e paesi terzi), e/o ad altre basi legali in conformità alla legislazione dell'UE. Per ulteriori informazioni sulle garanzie adeguate che abbiamo
implementato in relazione ai Dati trasferiti a paesi terzi, vi preghiamo di scriverci a:  contattiweb@gruppofassina.it .

8. Per quanto tempo conserviamo i tuoi Dati

I dati trattati per le finalità sopra indicate saranno conservati per il periodo ritenuto strettamente necessario all'adempimento di tali finalità. I dati
trattati in ottemperanza agli obblighi di legge a cui siamo soggetti sono conservati per il periodo richiesto dalla legge. I Dati Personali trattati per
tutelare i nostri interessi e quelli dei nostri utenti sono conservati fino al tempo previsto dalla legge locale applicabile per tutelare i nostri
interessi. Una volta scaduto il relativo periodo di conservazione, i tuoi Dati vengono cancellati in base alla nostra politica di conservazione. Puoi
richiederci ulteriori informazioni sui nostri criteri e sulla nostra politica di conservazione scrivendoci qui:  contattiweb@gruppofassina.it .

9. Come controllare i tuoi Dati e gestire le tue scelte

In qualsiasi momento, è possibile chiedere di:

Accedere ai tuoi Dati (diritto di accesso): a seconda delle tue interazioni con noi, ti forniremo i tuoi Dati, come il tuo nome, età,
indirizzo e-mail e preferenze.

• 

Esercitare il diritto alla portabilità dei tuoi Dati Personali (diritto alla portabilità):ove applicabile, ti forniremo un file interoperabile
contenente i dati che ti riguardano.

• 

Correggere i tuoi dati (diritto di rettifica) : ad esempio, puoi chiederci di modificare il tuo indirizzo e-mail o il tuo numero di telefono
se non sono corretti;

• 

Limitare il trattamento dei tuoi dati (diritto alla limitazione del trattamento): ad esempio, quando ritieni che il trattamento dei tuoi
Dati sia illegale o che il trattamento basato sul nostro legittimo interesse non sia appropriato;

• 

Cancellare i tuoi dati (diritto alla cancellazione): ad esempio, se non vuoi che conserviamo i tuoi dati e non ci sono altri motivi per
conservarli (ad esempio, se non sei più il proprietario del Veicolo e non vuoi rimanere in contatto con noi);

• 

Opporti al trattamento definito dal Regolamento Europeo (UE) 2021/392 (diritto di opposizione): pur non essendo questo il
diritto previsto dall'articolo 21 del Regolamento 2016/679, tu hai uno specifico diritto di opporti alla condivisione dei Dati del Veicolo
con i Costruttori di Autoveicoli;

• 

Revocare i propri consensi (diritto di revoca del consenso).• 

Puoi esercitare uno qualsiasi dei diritti di cui sopra o esprimere qualsiasi preoccupazione o reclamo in merito all'utilizzo dei tuoi Dati da parte
nostra scrivendoci a:  contattiweb@gruppofassina.it

In qualsiasi momento, puoi anche:

contattare il nostro responsabile della protezione dei dati (DPO), qui:  contattiweb@gruppofassina.it .• 
contattare l'Autorità Garante, qui è possibile trovare l'elenco di tutte le Autorità Garanti per paese:
https://edpb.europa.eu/about-edpb/board/members_en

• 

10. Come proteggiamo i tuoi Dati

Adottiamo ragionevoli precauzioni dal punto di vista fisico, tecnologico e organizzativo per prevenire la perdita, l'uso improprio o la modifica dei
Dati sotto il nostro controllo. Ad esempio:

Ci assicuriamo che i tuoi Dati siano accessibili e utilizzati solo da, trasferiti o divulgati a Destinatari che devono avere accesso a tali
Dati.

• 

Limitiamo inoltre la quantità di Dati accessibili, trasferiti o divulgati ai Destinatari solo a quanto necessario per adempiere alle finalità o
ai compiti specifici svolti dal Destinatario.

• 

I computer e i server in cui sono archiviati i tuoi Dati sono tenuti in un ambiente sicuro, sono controllati da password con accesso
limitato e hanno installato firewall e software antivirus standard del settore.

• 

Anche le copie cartacee dei documenti contenenti i tuoi Dati (se presenti) sono conservate in un ambiente sicuro.• 
Distruggiamo le copie cartacee dei documenti contenenti i tuoi Dati che non sono più necessari.• 
Quando distruggiamo i Dati registrati e archiviati sotto forma di file elettronici che non sono più necessari, ci assicuriamo che un
metodo tecnico (ad esempio, un formato di basso livello) garantisca che i record non possano essere riprodotti.

• 

I computer portatili, le chiavi USB, i telefoni cellulari e altri dispositivi elettronici senza fili utilizzati dai nostri dipendenti che hanno
accesso ai tuoi dati sono protetti. Invitiamo i dipendenti a non memorizzare i tuoi dati su tali dispositivi, a meno che non sia
ragionevolmente necessario per svolgere un compito specifico come indicato nella presente Privacy Policy.

• 

Formiamo i nostri dipendenti al rispetto della presente Privacy Policy e conduciamo attività di monitoraggio per garantire la continua
conformità e per determinare l'efficacia delle nostre pratiche di gestione della privacy.

• 

Qualsiasi Responsabile del Trattamento da noi utilizzato è tenuto per contratto a conservare e proteggere i tuoi Dati utilizzando
misure sostanzialmente simili a quelle indicate nella presente Privacy Policy o richieste dalla legge applicabile in materia di protezione
dei dati.

• 

Nei casi previsti dalla normativa applicabile, qualora si verifichi una violazione della sicurezza che comporti la distruzione accidentale o illecita,
la perdita, l'alterazione, la divulgazione non autorizzata o l'accesso ai Dati trasmessi, conservati o altrimenti trattati, sarà data comunicazione
all'utente e all'autorità competente per la protezione dei dati, come richiesto (ad esempio, a meno che i Dati non siano incomprensibili per
qualsiasi persona o sia improbabile che la violazione comporti un rischio per i diritti e le libertà dell'utente e di altri).



11. Cosa non copre la presente Privacy Policy

La presente Privacy Policy illustra e copre il trattamento che effettuiamo in qualità di Titolare del Trattamento.

La presente Privacy Policy non copre i trattamenti effettuati da soggetti diversi da noi, tra cui e in particolare:

trattamenti effettuati da Stellantis Europe S.p.A. in qualità di unico Titolare del trattamento o dai Costruttori di Autoveicoli (cioè
Stellantis Europe S.p.A, PSA Automobiles SA (Stellantis Auto SAS) e Opel Automobile GmbH, che agiscono in qualità di autonomi
Titolari del trattamento);

• 

trattamenti effettuati in occasione della stipula di un contratto di servizio per i Servizi Connessi forniti all'interno del Veicolo;• 
trattamenti effettuati da autorità di regolamentazione, forze dell'ordine o altri enti giudiziari o governativi.• 

In questi casi, non siamo responsabili di alcun trattamento dei tuoi Dati che non sia coperto dalla presente Privacy Policy

12. Utilizzo dei dati per altri scopi

Qualora dovessimo trattare i tuoi Dati in modo diverso o per finalità diverse da quelle indicate nel presente documento, riceverai una specifica
comunicazione prima dell'inizio di tale trattamento.

13. Modifiche alla Privacy Policy

Ci riserviamo il diritto di adattare e/o modificare la presente Privacy Policy in qualsiasi momento. Ti informeremo di tali adattamenti/modifiche.

14. Definizioni

Dati del Veicolo: indica tutti i dati tecnici, diagnostici e reali che è possibile raccogliere tramite il Dispositivo del Veicolo installato sul Veicolo (ad
esempio, posizione, velocità e distanze, tempo di funzionamento del motore e tempo di spegnimento; se il cavo della batteria è tagliato,
diagnostica della batteria, movimenti con la chiave estratta, presunta collisione, nonché dati diagnostici quali, a titolo esemplificativo ma non
esaustivo, livelli dell'olio e del carburante, pressione degli pneumatici e stato del motore).

Dati Personali: indica qualsiasi informazione relativa a una persona fisica identificata o identificabile, direttamente o indirettamente, nonché
qualsiasi informazione collegata o ragionevolmente collegabile a un particolare individuo o nucleo familiare. Per comodità, indicheremo
collettivamente tutti i Dati Personali citati anche come "Dati".

Dispositivo Veicolo: indica singolarmente o collettivamente un dispositivo in grado di raccogliere i Dati del Veicolo e il Dispositivo telematico (e
relativa sim card) installato sul Veicolo e meglio descritto nelle Condizioni Generali di Costruttori di Autoveicoli.

Identificatori Unici: informazioni che identificano in modo univoco l'utente o attraverso le quali può essere identificato. Su un Veicolo, gli
identificativi unici sono il numero di targa e il numero di identificazione del Veicolo (VIN).

Informazioni Aggregate: si tratta di informazioni statistiche che non contengono i tuoi Dati Personali.

Partner: indica soggetti terzi che possono comunicarci i tuoi Dati Personali solo dopo averci assicurato contrattualmente di aver ottenuto il tuo
consenso o di avere un'altra base giuridica che legittima la loro comunicazione/condivisione di tali Dati con noi (ad esempio, se chiedi a uno dei
nostri Partner di prenotare un test drive, quando acquisti e quando richiedi di ricevere comunicazioni commerciali). Questa definizione include
anche i Partner selezionati con cui possiamo condividere i tuoi Dati. I Partner possono appartenere ai seguenti settori merceologici: attività
manifatturiere, commercio all'ingrosso e al dettaglio, servizi finanziari, bancari, di trasporto e logistica, servizi di informazione e comunicazione,
attività professionali, scientifiche e tecniche, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese, attività artistiche, sportive, di intrattenimento e
divertimento, attività di organizzazioni associative, servizi di centri di benessere fisico, fornitori di energia elettrica e gas, società di noleggio, di
mobilità elettrica e di assicurazione.

Costruttori di Autoveicoli: singolarmente o collettivamente si riferisce alle seguenti entità che agiscono come produttori di veicoli: Stellantis
Europe S.p.A. Corso Agnelli 200, 10135 Torino, Italia; PSA Automobiles SA (Stellantis Auto SAS), 2-10 Boulevard de l'Europe, F-78300 Poissy,
Francia; Opel Automobile GmbH, Bahnhofsplatz, D-65423 Rüsselsheim am Main, Germania.

Responsabile del Trattamento dei Dati: si riferisce a un'entità da noi incaricata di trattare i tuoi Dati Personali esclusivamente per conto e in base
alle istruzioni scritte del Titolare del Trattamento.

Servizi: si riferisce a tutti i Servizi forniti da noi.

Servizi Connessi: si riferisce all'insieme dei Servizi descritti nelle Condizioni generali dei Costruttori di Autoveicoli, nonché ai Servizi standard e
opzionali, se attivati.

Titolare del Trattamento: si riferisce alla persona giuridica, all'autorità pubblica, al servizio o ad altra entità che, individualmente, determina le
finalità e i mezzi per il trattamento dei tuoi Dati Personali.

Veicolo: si riferisce a un veicolo di uno dei marchi del gruppo Stellantis.

PRIVACY POLICY STELLANTIS EUROPE E DEI COSTRUTTORI VEICOLI
Privacy Policy di Stellantis Europe e dei Costruttori di Autoveicoli (in vigore dal 30/06/2023)

La presente informativa sul trattamento dei Dati Personali ("Privacy Policy”) si applica alla raccolta e al trattamento dei Dati Personali effettuati
per le finalità descritte nella sezione “Perché raccogliamo e trattiamo i tuoi Dati" di seguito, da parte di Stellantis Europe in qualità di Titolare del
Trattamento dei dati di potenziali clienti, proprietari di veicoli e clienti e da parte dei Costruttori di Autoveicoli titolari del trattamento per alcune
specifiche finalità. La presente Privacy Policy è redatta ai sensi dell'art. 13 del Regolamento UE 679/2016 (di seguito "GDPR") e ti aiuterà a
comprendere meglio come gestiamo i tuoi Dati Personali. In questo documento troverai alcuni esempi di come trattiamo i Dati Personali nonché
le Definizioni (in calce al presente documento) che forniscono spiegazioni più dettagliate sui termini che troverai in maiuscolo. Se desideri
chiarimenti sulla presente Privacy Policy o sulle modalità di trattamento dei tuoi dati, per favore invia la tua richiesta a:
dataprotectionofficer@stellantis.com.



1. Chi siamo

A seconda delle finalità del trattamento dei Dati e del marchio del Veicolo da te scelto, il Titolare del Trattamento dei tuoi Dati Personali è
Stellantis Europe S.p.A., Corso Agnelli 200, 10135 Torino, Italia, in qualità di autonomo Titolare del trattamento ("Stellantis Europe") e/o i
Costruttori di Autoveicoli. Stellantis Europe e i Costruttori di Autoveicoli sono indicati congiuntamente come "Titolare del Trattamento" o "noi" o
"ci".

2. Quali dati raccogliamo e trattiamo

Quando interagisci con noi, con la Nostra Rete e i Costruttori di Autoveicoli, possiamo raccogliere i tuoi Dati Personali. Le finalità per la raccolta
dei tuoi Dati Personali, sono indicate alla sezione "Perché raccogliamo e trattiamo i tuoi dati". Il conferimento dei tuoi Dati Personali è sempre
libero , salvo che per il perseguimento di alcune finalità. Se alcune informazioni e/o dati sono obbligatori, lo indichiamo nei nostri moduli e
documenti.

a)Dati forniti dall'utente
Raccogliamo i Dati Personali direttamente dall'utente (ad esempio tramite tablet o moduli da noi forniti) o indirettamente tramite la Nostra Rete
e/o i Partner. Si tratta per lo più di dati di contatto e di identificazione come nome, cognome, data di nascita, indirizzo e-mail, luogo di residenza,
numero di telefono, occupazione, interessi, esigenze, dettagli sulla proprietà del Veicolo, lingua preferita e marchi Stellantis. Talvolta i dati da te
forniti possono riguardare terze persone. Se ci fornisci i dati di terzi, sei responsabile della condivisione di tali informazioni e devi essere
legalmente autorizzato a farlo (cioè devi essere autorizzato dai terzi a condividere le loro informazioni, oppure la condivisione deve essere
necessaria e giustificata da un motivo legittimo). L'utente è inoltre tenuto a manlevarci da qualsiasi responsabilità in caso di eventuali reclami,
richieste o domande di risarcimento danni che potrebbero derivare dal trattamento di Dati Personali di terzi in violazione della legge sulla
protezione dei dati. Le informazioni relative ai dettagli della vendita di un Veicolo o di una flotta (ad esempio, dati bancari, dati di fatturazione o
se hai richiesto un finanziamento) richieste anche dalle norme applicabili vengono elaborati in modo indipendente dai soggetti della Nostra Rete
e/o dei nostri Partner (che ti forniranno la loro privacy policy per le vendite, agendo come titolari autonomi del trattamento dei tuoi Dati).

b)Dati del Veicolo associato all'utente
Quando acquistate un Veicolo, i dati che lo identificano (ad esempio, il numero di identificazione del Veicolo o VIN, la targa, ecc.) insieme ai Dati
del Veicolo saranno associati ai tuoi Dati Personali, diventando i tuoi Identificatori Unici. I Costruttori di Autoveicoli richiedono queste
informazioni per fornire i Servizi ai proprietari, per adempiere agli obblighi di legge e per salvaguardare gli interessi dei clienti, oltre che i propri.

c)Dati desunti dalla tua attività
Nella misura consentita dalla legge applicabile sulla protezione dei dati, possiamo raccogliere ulteriori informazioni su di te in base alle tue
interazioni con noi in relazione alla Nostra Rete e ai Costruttori di Autoveicoli (ad esempio, feedback post-vendita e post-assistenza). Per
ulteriori informazioni sulle loro attività di elaborazione, si prega di consultare la privacy policy della Nostra Rete. In alcuni casi, le informazioni
che ti riguardano vengono raccolte e combinate attraverso la tua interazione con i Nostri Siti Web. In altri casi, se ci contatti via e-mail, posta,
telefono o altro per quanto riguarda il Veicolo o per richiedere altre informazioni, raccogliamo e conserviamo un registro dei tuoi dati di contatto,
delle tue comunicazioni e delle nostre risposte. Se ci contattate per telefono, vi verranno fornite ulteriori informazioni durante la telefonata.

3. Fonte dei Dati Personali

a)Dati ricevuti da terzi all'interno del Gruppo Stellantis
Nella misura consentita dalla legge applicabile sulla protezione dei dati, possiamo raccogliere:

Dati forniti dall'utente alla Nostra Rete. Questo è il caso in cui ci informi che sei già cliente di uno o più Costruttori di Autoveicoli e che
sei disposto ad agevolare il processo di raccolta e miglioramento della qualità e correttezza dei Dati Personali che hai
precedentemente fornito;

• 

Dati del Veicolo forniti dall'utente alla Nostra Rete e/o ai Costruttori di Autoveicoli. Questo è il caso dei Dati del Veicolo a seguito di
un'iscrizione al servizio o di un servizio fornito da quest'ultimo;

• 

Feedback forniti dall'utente a Stellantis Europe in seguito alla fornitura di servizi da parte della Nostra Rete e/o dei nostri Servizi (ad
esempio, feedback post-vendita e post-assistenza)

• 

b)Dati raccolti dai Nostri Siti Web e dalle app dei nostri partner
Raccogliamo inoltre informazioni sull'utente dai Siti web e applicazioni dei nostri partner. I nostri Partner possono comunicarci i tuoi Dati
Personali solo dopo averci assicurato contrattualmente di aver ottenuto il tuo consenso o di avere un'altra base giuridica che legittimi la
comunicazione/condivisione di tali dati con noi (ad esempio, se chiedete a uno dei nostri Partner di prenotare un test drive, quando acquisti e
quando richiedi di ricevere comunicazioni commerciali). Questa pratica sarà indicata di seguito come "Raccolta Indiretta". A questo proposito,
desideriamo sottolineare che facciamo ogni sforzo possibile per verificare la conformità dei dati ricevuti prima del loro utilizzo.

c)Dati raccolti da fonti pubbliche o pubblicamente accessibili
Nella misura consentita dalla legge sulla protezione dei dati, possiamo raccogliere o arricchire i tuoi Dati Personali con informazioni ottenute da
fonti pubbliche accessibili nei limiti della legge applicabile. Tali fonti possono includere registri pubblici, giornali online, liste o elenchi pubblici. Si
prega di notare che viene sempre effettuata una verifica preliminare sulla possibilità di utilizzare tali informazioni, secondo le migliori prassi
stabilite dalla rispettiva autorità competente a cui siamo soggetti.

4. Perché raccogliamo e trattiamo i tuoi Dati e base giuridica I tuoi dati servono per le seguenti finalità:

a)Facilitare la raccolta e la correzione dei tuoi Dati

Titolare del Trattamento: Stellantis Europe e i Costruttori di Autoveicoli• 

Nella misura consentita dalla legge applicabile in materia di protezione dei dati, utilizziamo i tuoi Dati, in particolare quelli da te forniti alla Nostra
Rete, per aggiornare le informazioni che abbiamo su di te come proprietario di uno dei nostri Veicoli o come persona interessata ai marchi
Stellantis. Questo scopo include anche la condivisione con la Nostra Rete e con i Costruttori di Autoveicoli per assicurarci che i tuoi Dati
Personali siano corretti e aggiornati. Questo trattamento si basa sul legittimo interesse di Stellantis Europe, della Nostra Rete e dei Costruttori di
Autoveicoli a mantenere aggiornata la qualità dei Dati Personali relativi a proprietari e clienti.

b)Fornire i nostri Servizi e il relativo supporto

Titolare del Trattamento: Stellantis Europe e i Costruttori di Autoveicoli• 



Utilizziamo i tuoi Dati per offrirti i Servizi, tra cui la prenotazione di test drive sui Nostri Siti e Applicazioni o sui Siti e Applicazioni dei Nostri
Partner; per organizzare i Nostri Eventi a cui partecipi; per inviare comunicazioni di servizio per i controlli e la manutenzione del Veicolo; se
disponibile e attivato, il servizio di garanzia e assistenza tecnica; il cambio di proprietà; per rispondere alle tue
richieste/suggerimenti/segnalazioni e, se interessato, per inviarti comunicazioni istituzionali, non commerciali, riguardanti le attività del Gruppo
Stellantis. Questo trattamento si basa sull'esecuzione di un obbligo contrattuale o di misure precontrattuali adottate su tua richiesta.

c)Analizzare e migliorare i nostri veicoli e creare nuovi Servizi e funzionalità.

Titolare del Trattamento: Stellantis Europe• 

Stellantis Europe utilizza i Dati del Veicolo, ricevuti dalla Nostra Rete e dai Costruttori di Autoveicoli, insieme ai feedback dei proprietari e alle
Informazioni Aggregate per misurare, rilevare anomalie, migliorare le prestazioni dei Veicoli e dei servizi correlati (ad esempio, Servizi Connessi)
e/o per creare nuovi servizi. Per quanto possibile, Stellantis Europe utilizza dati anonimizzati o pseudonimizzati per questi scopi. Solo in casi
eccezionali può essere possibile un riferimento personale. In tali casi, si applica quanto segue: ad eccezione del tuo consenso alla finalità di
"Analizzare le tue preferenze e le tue abitudini per personalizzare i nostri Servizi e le nostre comunicazioni, compresi i Contenuti che potrebbero
essere utili all'Utente", tale trattamento dei Dati Personali si basa sul legittimo interesse a creare e mantenere servizi realmente utili per i clienti
del Gruppo Stellantis.

d)Invio di comunicazioni promozionali

Titolare del Trattamento: Stellantis Europe• 

Stellantis Europe può utilizzare i tuoi dati di contatto (e-mail, telefono, SMS e/o qualsiasi altro mezzo disponibile) per l'invio di comunicazioni
promozionali o per ricerche di mercato e sondaggi tra i consumatori che includono contenuti di marketing. Queste comunicazioni riguardano tutti
i marchi attuali e futuri di Stellantis Europe (ad esempio, Fiat, Fiat Professional, Alfa Romeo, Lancia, Abarth, Peugeot, Citroên, DS automobiles,
Opel, Jeep, Mopar, Vauxhal) nonché i marchi delle società del gruppo Stellantis, quali ad esempio Stellantis Financial Services S.A., Stellantis
Financial Services Italia S.p.A. e Stellantis Renting S.p.A., Stellantis Insurance Limited, Stellantis Life Insurance Limited, Stellantis Insurance
Europe Limited e Stellantis Life Insurance Europe Limited. In alcuni casi, le comunicazioni possono includere promozioni di prodotti o servizi di
Partner selezionati. Quando Stellantis Europe invia questo tipo di comunicazioni, può agire anche in qualità di Contitolare del trattamento con il
Partner in questione. Prima dell'invio di qualsiasi comunicazione all'utente, verranno presi accordi e informazioni specifiche con il Partner. A
questo proposito, nessuna comunicazione ti sarà inviata senza il tuo preventivo consenso, che potrai fornire attraverso apposite caselle di
spunta.

e)Individuazione di anomalie nei Servizi e nell'assistenza da parte della Nostra Rete

Titolare del Trattamento: Stellantis Europe• 

Se hai partecipato ai nostri sondaggi o se hai condiviso spontaneamente con la Nostra Rete e/o con i Costruttori di Autoveicoli il tuo feedback o
eventuali anomalie nei nostri Servizi, utilizzeremo e condivideremo tali informazioni con le parti interessate per migliorare la tua esperienza e
ridurre i disservizi. Tale trattamento sarà basato, ove applicabile, sul nostro legittimo interesse a verificare l'operato della Nostra Rete e dei
Costruttori di Autoveicoli. Non riceverai alcuna comunicazione in merito, se non in risposta alla tua segnalazione di disservizio, o se hai
acconsentito a ricevere comunicazioni promozionali, nel qual caso prenderemo l'iniziativa di chiedere la tua opinione.

f)Escludere l'utente da comunicazioni promozionali non pertinenti

Titolare del Trattamento: Stellantis Europe• 

Stellantis Europe può trattare i tuoi Dati per escluderti dalle comunicazioni promozionali, nel caso in cui tali comunicazioni non siano coerenti
con il tuo profilo (ad esempio, se risiedete in Italia, non condivideremo promozioni relative alla Francia, ecc.) Questo trattamento si basa sul
legittimo interesse a ridurre o utilizzare efficacemente il nostro budget di marketing e sul tuo legittimo interesse a non ricevere comunicazioni
non pertinenti.

g)Analizzare le preferenze e i comportamenti dell'utente al fine di personalizzare i nostri Servizi e le nostre comunicazioni, compresi i Contenuti
che potrebbero essere utili all'utente

Titolare del Trattamento: Stellantis Europe• 

Stellantis Europe utilizza i tuoi Dati, in particolare i Dati desunti dalle tue attività, i Dati del Veicolo e le Informazioni Aggregate per migliorare i
Servizi e le comunicazioni promozionali, le iniziative commerciali, le piattaforme digitali e per mostrarti Contenuti che potrebbero essere utili
all'Utente, anche su piattaforme di social media o attraverso piattaforme di Pubblicità Programmatica, solo nella misura in cui ci hai autorizzato a
caricarli su tali piattaforme. I Servizi e/o le comunicazioni e/o i Contenuti che potrebbero essere utili all'Utente si basano sul suo comportamento,
i tuoi interessi, le tue esigenze, le tue preferenze e il tuo profilo; tali finalità possono essere raggiunte anche sulla base dei Dati Personali raccolti
attraverso l'uso di cookie o di altre tecnologie di tracciamento per analizzare e prevedere le preferenze dell'utente e fornirgli offerte su misura.
Questo trattamento si basa sul tuo consenso preventivo. Quando ti indirizziamo su piattaforme di social media o attraverso piattaforme di
Pubblicità Programmatica, possiamo agire come Contitolare del trattamento con il relativo fornitore di piattaforme. Prima dell'invio di qualsiasi
comunicazione all'utente, saranno stipulati accordi e informazioni specifiche con il fornitore della piattaforma. Se non desiderate Servizi e/o
comunicazioni o Contenuti che potrebbero essere utili all'Utente, puoi modificare le tue preferenze, come spiegato nella successiva sezione
"Come controllare i tuoi Dati e gestire le tue scelte".

h)Condividere i Dati con i partner per le loro finalità di marketing

Titolare del Trattamento: Stellantis Europe• 

Stellantis Europe condivide i tuoi dati di contatto con Partner terzi selezionati per i loro scopi di marketing autonomi. I Partner vi contatteranno
solo con mezzi automatizzati (ad esempio, e-mail, SMS, telefonate con registratore) e saranno obbligati a fornire le loro privacy policy. Questo
trattamento si basa sul tuo consenso preventivo. Puoi consultare l'elenco completo o le categorie di Partner con cui abbiamo condiviso i tuoi
Dati direttamente all'indirizzo: https://privacyportal.stellantis.com.

i)Condivisione dei Dati del Veicolo con Stellantis Europe

Titolare del Trattamento: Costruttori di Autoveicoli• 

I Costruttori di Autoveicoli condividono con Stellantis Europe i Dati del Veicolo raccolti durante la fornitura di uno dei nostri Servizi (ad esempio,
una richiesta di intervento) per consentire a quest'ultima di migliorare i veicoli, misurare l'efficacia dei propri Servizi e la creazione di nuovi
Servizi. I Dati del Veicolo sono trattati da Stellantis Europe come Dati Personali e/o come Informazioni Aggregate, quindi non associati ai Dati
Personali dell'utente. Questo trattamento si basa sul legittimo interesse dei Costruttori di Autoveicoli e di Stellantis Europe a creare e mantenere
Veicoli e Servizi realmente utili per i nostri clienti.

j)Adempiere agli obblighi legali e fiscali

Titolare del Trattamento: Stellantis Europe e i Costruttori di Autoveicoli• 

Potremmo utilizzare i tuoi dati per adempiere agli obblighi legali e fiscali a cui siamo soggetti, che costituiscono la base giuridica di tale
trattamento dei tuoi Dati. Alcune legislazioni potrebbero richiederci di condividere i tuoi Dati con le autorità pubbliche (ad esempio, campagne di



richiamo). Se tale condivisione non fosse richiesta dalla legge del tuo paese, potremmo inviare ugualmente i tuoi Dati come spiegato più
dettagliatamente nella successiva sezione "Tutela dei nostri interessi e dei tuoi interessi".

k)Invio di comunicazioni aziendali e istituzionali

Titolare del Trattamento: Stellantis Europe• 

Nella misura consentita dalla legge sulla protezione dei dati, Stellantis Europe condivide i tuoi dati di contatto per inviare sondaggi aziendali e
comunicazioni istituzionali riguardanti l'intero Gruppo Stellantis. Si tratta di comunicazioni non promozionali inviate da Stellantis Europe per
conto o in sostituzione dei Costruttori di Autoveicoli, sulla base del legittimo interesse a fornire informazioni coerenti all'utente.

l)Tutela dei nostri interessi e dei tuoi interessi

Titolare del Trattamento: Stellantis Europe e i Costruttori di Autoveicoli• 

Nella misura consentita dalla legge applicabile sulla protezione dei dati, Stellantis Europe potrebbe aver bisogno di utilizzare i tuoi Dati per
individuare, prevenire e rispondere a comportamenti fraudolenti e illegali o attività che potrebbero compromettere la tua o la nostra sicurezza.
Questa finalità include verifiche e valutazioni delle nostre operazioni commerciali, dei controlli di sicurezza, dei controlli finanziari, dei registri e
del programma di gestione delle informazioni, e in ogni altro modo relativo all'amministrazione delle nostre attività generali, alla contabilità, alla
tenuta dei registri e alle funzioni legali. Stellantis Europe utilizzerà i tuoi Dati anche per inviarti comunicazioni sulla sicurezza del tuo
Veicolo/flotta (ad esempio, campagne di richiamo, aggiornamenti software, ecc.), anche se non esiste un requisito legale in tal senso nel paese
in cui ti trovi. Non si tratta di comunicazioni promozionali, ma di comunicazioni di servizio per garantire la tua sicurezza nell'utilizzo del tuo
Veicolo. Questa finalità si basa sul legittimo interesse a salvaguardare i nostri interessi e a proteggere i nostri clienti, compreso l'utente.

5. Come utilizziamo i tuoi Dati (modalità di trattamento)

I Dati raccolti per le finalità sopra indicate sono trattati sia manualmente che in modo automatizzato, attraverso programmi e/o algoritmi che
analizzano informazioni quali i Dati desunti dalla tua attività. I tuoi Dati possono anche essere soggetti a Combinazione e/o Incrocio, nella
misura consentita dalla legge sulla protezione dei dati. Ad esempio, questo ci permette di distinguere il proprietario dai Dati del Veicolo a te
associati; se ricevi Servizi di qualità attraverso la Nostra Rete; o se dobbiamo inviarti comunicazioni promozionali o Contenuti che potrebbero
essere utili all'Utente strettamente legati ai Dati desunti dalla tua attività. La Combinazione e/o Incrocio dei tuoi Dati per le finalità per cui li
trattiamo (ad esempio, la personalizzazione delle nostre comunicazioni, compresi i Contenuti che potrebbero essere utili all'Utente) può essere
attivata o disattivata come spiegato nella successiva sezione "Come controllare i tuoi Dati e gestire le tue scelte".

6. Come possiamo divulgare i tuoi Dati

Possiamo divulgare i tuoi Dati ai seguenti destinatari e/o categorie di destinatari ("Destinatari"):

Persone da noi autorizzate a svolgere una qualsiasi delle attività relative ai Dati descritte in questo documento: i nostri dipendenti e
collaboratori che si sono assunti un obbligo di riservatezza e si attengono a regole specifiche per il trattamento dei tuoi Dati;

• 

I nostri Responsabili del trattamento: soggetti esterni ai quali deleghiamo alcune attività di trattamento. Ad esempio, fornitori di
sistemi di sicurezza, consulenti contabili e di altro tipo, fornitori di hosting di dati, banche, assicurazioni, ecc. Abbiamo stipulato accordi
con ciascuno dei nostri Responsabili del trattamento per garantire che i tuoi Dati siano trattati con adeguate garanzie e solo su nostra
istruzione;

• 

Amministratori di sistema: i nostri dipendenti o quelli dei Responsabili del trattamento ai quali abbiamo delegato la gestione dei
nostri sistemi informatici e che sono quindi in grado di accedere, modificare, sospendere o limitare il trattamento dei tuoi Dati. Questi
soggetti sono stati selezionati, adeguatamente formati e le loro attività sono tracciate da sistemi che non possono modificare, come
previsto dalle disposizioni dell'Autorità di controllo competente;

• 

La Nostra Rete: la Nostra Rete che vi ha fornito un servizio.• 
I nostri Partner selezionati: quando hai acconsentito alla comunicazione dei tuoi Dati Personali per le loro finalità di marketing e/o
profilazione e che agiscono come autonomi Titolari del trattamento.

• 

Autorità di polizia o qualsiasi altra autorità le cui disposizioni siano vincolanti per noi: questo è il caso in cui dobbiamo
ottemperare a un ordine giudiziario o alla legge o difenderci in un procedimento legale.

• 

7. Dove si trovano i tuoi Dati

Siamo un'azienda globale e i nostri servizi sono disponibili in diverse giurisdizioni del mondo. Ciò significa che i tuoi Dati possono essere
archiviati, consultati, utilizzati, elaborati e divulgati al di fuori della tua giurisdizione, anche all'interno dell'Unione Europea, degli Stati Uniti
d'America o di qualsiasi altro paese in cui si trovano i nostri Responsabili del trattamento e i nostri sub-Responsabili del trattamento, o dove
possono essere ospitati i loro server o le loro infrastrutture di cloud computing. Ci adoperiamo per garantire che il trattamento dei tuoi Dati da
parte dei nostri Destinatari sia conforme alle leggi applicabili in materia di protezione dei dati, compresa la legislazione dell'UE a cui siamo
soggetti. Laddove richiesto dalla legge sulla protezione dei dati dell'UE, i trasferimenti dei tuoi Dati a Destinatari al di fuori dell'UE saranno
soggetti a garanzie adeguate (come le clausole contrattuali standard dell'UE per i trasferimenti di dati tra paesi dell'UE e paesi terzi), e/o ad altre
basi legali in conformità alla legislazione dell'UE. Per ulteriori informazioni sulle garanzie da noi implementate per proteggere i Dati trasferiti a
paesi terzi al di fuori dell'UE, puoi scriverci a: dataprotectionofficer@stellantis.com

8. Per quanto tempo conserviamo i tuoi Dati

I Dati trattati per le finalità sopra indicate saranno conservati per il periodo ritenuto strettamente necessario all'espletamento di tali finalità.
Tuttavia, i Dati potrebbero essere conservati per un periodo più lungo in caso di reclami potenziali e/o effettivi e conseguenti responsabilità e/o
in caso di altri requisiti legali obbligatori di conservazione e/o obblighi di archiviazione.

I Dati dei clienti trattati per finalità di marketing e profilazione saranno conservati dal Titolare del Trattamento dal momento in cui il
cliente fornisce il consenso fino al momento in cui il cliente ritira il consenso. Una volta revocato il consenso, i Dati non saranno più
trattati per finalità di marketing e profilazione, anche se potrebbero essere conservati dal Titolare del Trattamento per gestire
potenziali reclami e/o azioni legali. La conservazione dei Dati in caso di marketing e profilazione è conforme alla legge locale e alle
decisioni dell'Autorità per la protezione dei dati.

• 

I Dati dei clienti trattati per adempiere a obblighi di legge saranno conservati per il periodo previsto dalle leggi e dai regolamenti.• 
I Dati del cliente per il miglioramento del prodotto e dei Servizi potrebbero essere conservati per il periodo ritenuto strettamente
necessario per adempiere a tali finalità e non oltre i tre anni.

• 

Una volta scaduto il relativo periodo di conservazione, i tuoi Dati saranno cancellati in base alla nostra politica di conservazione. Puoi richiederci
ulteriori informazioni sui nostri criteri e sulla nostra politica di conservazione scrivendoci qui: dataprotectionofficer@stellantis.com



9. Come controllare i tuoi Dati e gestire le tue scelte

In qualsiasi momento, è possibile chiedere di:

Accedere ai tuoi Dati (diritto di accesso): a seconda delle tue interazioni con noi, ti forniremo i tuoi Dati, come il tuo nome, età,
indirizzo e-mail e preferenze.

• 

Esercitare il diritto alla portabilità dei tuoi Dati (diritto alla portabilità dei dati): ove applicabile, ti forniremo un file interoperabile
contenente i dati che ti riguardano.

• 

Correggere i tuoi Dati (diritto di rettifica): ad esempio, puoi chiederci di modificare il tuo indirizzo e-mail o il tuo numero di telefono
se non sono corretti;

• 

Limitare il trattamento dei tuoi Dati (diritto alla limitazione del trattamento): ad esempio, quando ritieni che il trattamento dei tuoi
Dati sia illegale o che il trattamento basato sul nostro legittimo interesse non sia appropriato;

• 

Cancellare i tuoi Dati (diritto alla cancellazione): ad esempio, se non vuoi che conserviamo i tuoi Dati e non ci sono altri motivi per
conservarli (ad esempio, se non sei più proprietario del Veicolo e non vuoi rimanere in contatto con noi);

• 

Opporti alle attività di trattamento dei tuoi Dati (diritto di opposizione);• 
Revocare i tuoi consensi (diritto di revoca del consenso).• 

Puoi esercitare i diritti di cui sopra o esprimere qualsiasi preoccupazione o reclamo in merito all'utilizzo dei tuoi Dati da parte nostra direttamente
a: https://privacyportal.stellantis.com.

In qualsiasi momento, puoi anche:

contattare il nostro responsabile della protezione dei dati (DPO), qui: dataprotectionofficer@stellantis.com• 
contattare l'Autorità Garante, qui è possibile trovare l'elenco di tutte le Autorità Garanti per paese:
https://edpb.europa.eu/about-edpb/board/members_en

• 

10. Come proteggiamo i tuoi Dati

Adottiamo ragionevoli precauzioni dal punto di vista fisico, tecnologico e organizzativo per prevenire la perdita, l'uso improprio o la modifica dei
Dati sotto il nostro controllo. Ad esempio:

Ci assicuriamo che i tuoi Dati siano accessibili e utilizzati solo da, trasferiti o divulgati a Destinatari che devono avere accesso a tali
Dati.

• 

Limitiamo inoltre la quantità di Dati accessibili, trasferiti o divulgati ai Destinatari solo a quanto necessario per adempiere alle finalità o
ai compiti specifici svolti dal Destinatario.

• 

I computer e i server in cui sono archiviati i tuoi Dati sono tenuti in un ambiente sicuro, sono controllati da password con accesso
limitato e hanno installato firewall e software antivirus standard del settore.

• 

Anche le copie cartacee dei documenti contenenti i tuoi Dati (se presenti) sono conservate in un ambiente sicuro.• 
Distruggiamo le copie cartacee dei documenti contenenti i tuoi Dati che non sono più necessari.• 
Quando distruggiamo i Dati registrati e archiviati sotto forma di file elettronici che non sono più necessari, ci assicuriamo che un
metodo tecnico (ad esempio, un formato di basso livello) garantisca che i record non possano essere riprodotti.

• 

I computer portatili, le chiavi USB, i telefoni cellulari e altri dispositivi elettronici senza fili utilizzati dai nostri dipendenti che hanno
accesso ai tuoi Dati sono protetti. Invitiamo i dipendenti a non memorizzare i tuoi Dati su tali dispositivi, a meno che non sia
ragionevolmente necessario per svolgere un compito specifico come indicato nella presente Privacy Policy.

• 

Formiamo i nostri dipendenti al rispetto della presente Privacy Policy e conduciamo attività di monitoraggio per garantire la continua
conformità e per determinare l'efficacia delle nostre pratiche di gestione della privacy.

• 

Qualsiasi Responsabile del Trattamento da noi utilizzato è tenuto per contratto a conservare e proteggere i tuoi Dati utilizzando
misure sostanzialmente simili a quelle indicate nella presente Privacy Policy o richieste dalla legge applicabile in materia di protezione
dei dati.

• 

Nei casi previsti dalla normativa applicabile, qualora si verifichi una violazione della sicurezza che comporti la distruzione accidentale o illecita,
la perdita, l'alterazione, la divulgazione non autorizzata o l'accesso ai Dati trasmessi, conservati o altrimenti trattati, sarà data comunicazione
all'utente e all'autorità competente per la protezione dei dati, come richiesto (ad esempio, a meno che i Dati non siano incomprensibili per
qualsiasi persona o sia improbabile che la violazione comporti un rischio per i diritti e le libertà dell'utente e di altri).

11. Cosa non copre la presente Privacy Policy

La presente Privacy Policy illustra e copre il trattamento che effettuiamo in qualità di Titolare del Trattamento. La presente Privacy Policy non
copre i trattamenti effettuati da soggetti diversi da noi, tra cui e in particolare:

trattamenti effettuati dalla Nostra Rete;• 
trattamenti effettuati in occasione della stipula di un contratto di servizio per i Servizi Connessi forniti all'interno del Veicolo;• 
trattamenti effettuati da piattaforme di social media e di Pubblicità Programmatica in qualità di Contitolari dei Dati con noi;• 
trattamenti effettuati da autorità di regolamentazione, forze dell'ordine o altri enti giudiziari o governativi.• 

In questi casi, non siamo responsabili di alcun trattamento dei tuoi dati che non sia coperto dalla presente Privacy Policy.

12. Utilizzo dei dati per altri scopi

Qualora dovessimo trattare i tuoi Dati in modo diverso o per finalità diverse da quelle indicate nel presente documento, riceverai una specifica
comunicazione prima dell'inizio di tale trattamento.

13. Modifiche alla Privacy Policy

Ci riserviamo il diritto di adattare e/o modificare la presente Privacy Policy in qualsiasi momento. Ti informeremo di ogni adattamento/modifica
rilevante. I codici QR e i link permanenti sono stampati nel libretto del tuo Veicolo per consentirti di leggere in qualsiasi momento le versioni più
recenti della presente Privacy Policy.

14. Definizioni

Applicazione: indica l'Applicazione mobile dei Costruttori di Autoveicoli.



Combinazione e/o Incrocio: si tratta dell'insieme di operazioni completamente automatizzate e non automatizzate che combiniamo con i Dati
desunti dalla tua attività, i tuoi Dati utilizzati per fornire i Servizi, analizzare e migliorare i nostri Servizi e creare nuovi Servizi e funzionalità,
nonché per offrire Contenuti che potrebbero essere utili all'Utente. Possiamo anche combinare e/o incrociare informazioni provenienti da fonti
diverse, come le informazioni raccolte dai Siti web e applicazioni dei nostri partner e/o i dati raccolti da fonti pubbliche o pubblicamente
accessibili.

Contenuti che potrebbero essere utili all'Utente: ad esempio, se l'utente cerca il modello "Abarth", potremmo visualizzare altri contenuti relativi a
questo modello sui Nostri Siti Web e applicazioni o attraverso la Pubblicità Programmatica. La personalizzazione dei contenuti può avvenire
attraverso la Combinazione e/o Incrocio dei Dati.

Contitolare del Trattamento: si riferisce a una o più persone giuridiche, autorità pubbliche, servizi o altre entità che, congiuntamente,
determinano le finalità e i mezzi per il trattamento dei tuoi Dati Personali.

Costruttori di Autoveicoli: singolarmente o collettivamente si riferisce alle seguenti entità che agiscono come produttori di veicoli: Stellantis
Europe S.p.A., Corso Agnelli 200, 10135 Torino, Italia; PSA Automobiles SA (Stellantis Auto SAS), 2-10 Boulevard de l'Europe, F-78300 Poissy,
Francia; Opel Automobile GmbH, Bahnhofsplatz, D-65423 Rüsselsheim am Main, Germania. Ai fini della presente Privacy Policy, il Costruttore
di Autoveicoli è colui che produce uno specifico marchio di veicoli, attualmente come segue: Stellantis Europe S.p.A. per Fiat, Fiat Professional,
Alfa Romeo, Lancia, Abarth e Jeep; PSA Automobiles SA (Stellantis Auto SAS) per Peugeot, Citroên e DS; Opel Automobile GmbH per Opel e
Vauxhall.

Dati del Veicolo: indica tutti i dati tecnici, diagnostici e reali che è possibile raccogliere tramite il Dispositivo del Veicolo installato sul Veicolo (ad
esempio, posizione, velocità e distanze, tempo di funzionamento del motore e tempo di spegnimento; se il cavo della batteria è tagliato,
diagnostica della batteria, movimenti con la chiave estratta, presunta collisione, nonché dati diagnostici quali, a titolo esemplificativo ma non
esaustivo, livelli dell'olio e del carburante, pressione degli pneumatici e stato del motore).

Dati Personali: indica qualsiasi informazione relativa a una persona fisica identificata o identificabile, direttamente o indirettamente, nonché
qualsiasi informazione collegata o ragionevolmente collegabile a un particolare individuo o nucleo familiare. Per comodità, indicheremo
collettivamente tutti i Dati Personali citati anche come "Dati".

Dati Sensibili: si intendono i Dati Personali che rivelano l'origine razziale o etnica, le opinioni politiche, le convinzioni religiose o filosofiche,
l'appartenenza sindacale e il trattamento di dati genetici, dati biometrici intesi a identificare in modo univoco una persona fisica, dati relativi alla
salute o dati relativi alla vita sessuale o all'orientamento sessuale di una persona fisica.

Dispositivo del Veicolo: indica singolarmente o collettivamente un dispositivo in grado di raccogliere i Dati del Veicolo e il dispositivo telematico
(e relativa sim card) installato sul Veicolo e meglio descritto nelle Condizioni Generali dei Costruttori di Autoveicoli.

Informazioni Aggregate: si tratta di informazioni statistiche che non contengono i tuoi Dati Personali. Utilizziamo queste informazioni per
analizzare e migliorare i nostri Servizi e creare nuovi Servizi e funzionalità e per creare rapporti statistici per i nostri partner e la Nostra Rete.

Identificativi Unici: indica le informazioni che ti identificano in modo univoco o attraverso le quali puoi essere identificato. Su un Veicolo, gli
identificatori unici sono il numero di targa e il numero di identificazione del Veicolo (VIN).

Nostri Eventi: sono eventi/showroom organizzati da Stellantis o in collaborazione con altri marchi con cui Stellantis Europe ha siglato accordi di
partnership.

Nostra Rete: si tratta di rivenditori e/o concessionari e/o officine con i quali Stellantis Europe e i Costruttori di Autoveicoli hanno sottoscritto
accordi commerciali per la vendita dei Veicoli e/o per la fornitura di servizi/prodotti di assistenza.

Nostri Siti Web: comprendono le pagine dei nostri social network e alcune sezioni dei siti web della Nostra Rete in cui è disponibile la presente
Privacy Policy.

Partner: indica entità terze che possono comunicarci i tuoi Dati Personali solo dopo averci assicurato contrattualmente di aver ottenuto il tuo
consenso o di avere un'altra base giuridica che legittima la loro comunicazione/condivisione di tali Dati con noi (ad esempio, se chiedi a uno dei
nostri Partner di prenotare un test drive, quando acquisti e quando richiedi di ricevere comunicazioni commerciali). Questa definizione include
anche i Partner selezionati con cui possiamo condividere i tuoi Dati. I Partner possono appartenere ai seguenti settori merceologici: attività
manifatturiere, commercio all'ingrosso e al dettaglio, servizi finanziari, bancari, di trasporto e logistica, servizi di informazione e comunicazione,
attività professionali, scientifiche e tecniche, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese, attività artistiche, sportive, di intrattenimento e
divertimento, attività di organizzazioni associative, servizi di centri di benessere fisico, fornitori di energia elettrica e gas, società di noleggio, di
mobilità elettrica e di assicurazione.

Pubblicità Programmatica: si tratta di piattaforme che possono condividere le informazioni raccolte sull'utente, come l'indirizzo IP, con persone
che hanno interesse a mostrargli altri Contenuti che potrebbero essere utili all'Utente. Nel nostro caso, se l'utente visualizza un particolare
modello sui Nostri Siti Web e sull'Applicazione, chiederemo ai partecipanti alla Pubblicità Programmatica di concederci uno spazio pubblicitario
su uno dei siti web visitati dall'utente per mostrare Contenuti che potrebbero essere utili all'Utente.

Responsabile del Trattamento: si riferisce a un'entità da noi incaricata di trattare i tuoi Dati Personali esclusivamente per conto e in base alle
istruzioni scritte del Titolare del Trattamento.

Raccolta Indiretta: quando il Partner ci assicura di aver ricevuto il tuo consenso o di avere un'altra base giuridica che legittima la
comunicazione/condivisione dei tuoi Dati Personali con noi. A questo proposito, precisiamo che, prima di essere utilizzati, verifichiamo le
modalità con cui i Partner raccolgono e ci trasferiscono i Dati al fine di rispettare le tue preferenze.

Servizi: collettivamente, si intendono tutti i Servizi disponibili sui Nostri Siti Web e sull'Applicazione, come "configurare", "trovare i
concessionari", prenotare i test drive, la newsletter istituzionale, il servizio clienti e i Nostri Eventi.

Servizi Connessi: si riferisce all'insieme dei Servizi descritti nelle Condizioni Generali dei Costruttori di Autoveicoli, nonché ai Servizi standard e
opzionali, se attivati.

Siti web e applicazioni dei nostri partner: indica i siti web e le applicazioni mobili dei nostri partner o gestiti dai nostri partner con i quali abbiamo
accordi commerciali (ad es. Raccolta Indiretta) o tutti i siti e le applicazioni mobili che contengono una nota sulla Privacy Policy di Stellantis
Europe.

Titolare del Trattamento: si riferisce alla persona giuridica, all'autorità pubblica, al servizio o ad altra entità che, individualmente, determina le
finalità e i mezzi per il trattamento dei tuoi Dati Personali.

Veicolo: si riferisce a un veicolo di uno dei marchi del gruppo Stellantis.



PRIVACY POLICY FASSINA S.P.A.

Avendo letto e compreso la presente Privacy Policy, acconsento al trattamento dei miei Dati per le seguenti finalità:

Restiamo in contatto! Sì No 

Ci piace mantenere il nostro rapporto con te e solo con te! Ricevi offerte, promozioni, eventi e altri contenuti interessanti dai nostri marchi.
Restiamo in contatto! Se vuoi saperne di più su cosa faremo con i tuoi dati, consulta la sezione 4.c) della nostra Privacy Policy. E non
preoccuparti! Potrai cambiare idea in qualsiasi momento scrivendoci all'indirizzo: contattiweb@gruppofassina.it!

Ottieni offerte migliori! Sì No 

Conosciamoci meglio! Vogliamo personalizzare la tua esperienza con noi prendendo nota delle tue esigenze specifiche, di ciò che ti piace o
non ti piace! Saremo lieti se ci permetterai di capire cosa ti piace, cosa leggi e cosa fai con noi, in modo da poterti offrire offerte migliori e
personalizzate. Se vuoi saperne di più su cosa faremo con i tuoi dati, consulta la sezione 4.d) della nostra Privacy Policy. E non preoccuparti!
Potrai cambiare idea in qualsiasi momento scrivendoci all'indirizzo: contattiweb@gruppofassina.it!

Unisciti ai nostri Partners! Sì No 

Siamo una grande comunità che condivide cose interessanti insieme! Se vuoi conoscere i nostri incredibili Partner e permettere loro di
comunicare direttamente con te, fornisci il tuo consenso! Se vuoi saperne di più su cosa faremo con i tuoi dati, consulta la sezione 4.e) nella
nostra Privacy Policy. E non preoccuparti! Potrai cambiare idea in qualsiasi momento scrivendoci a: contattiweb@gruppofassina.it!

PRIVACY POLICY STELLANTIS EUROPE E DEI COSTRUTTORI VEICOLI

Avendo letto e compreso la presente Privacy Policy, acconsento al trattamento dei miei Dati per le seguenti finalità:

Restiamo in contatto! Sì No 

Ci piace mantenere il nostro rapporto con te e solo con te! Ricevi offerte, promozioni, eventi e altri contenuti interessanti dai nostri marchi.
Restiamo in contatto! Se vuoi saperne di più su cosa faremo con i tuoi Dati, consulta la sezione 4.d) della nostra Privacy Policy. E non
preoccuparti! Potrai cambiare idea in qualsiasi momento direttamente su https://www.preferences.stellantis.com!

Ottieni offerte migliori! Sì No 

Conosciamoci meglio! Vogliamo personalizzare la tua esperienza con noi prendendo nota delle tue esigenze specifiche, di ciò che ti piace o
non ti piace! Saremo lieti se ci permetterai di capire cosa ti piace, cosa leggi e cosa fai con noi, in modo da poterti offrire offerte migliori e
personalizzate. Se vuoi saperne di più su cosa faremo con i tuoi Dati, consulta la sezione 4.g) della nostra Privacy Policy. E non preoccuparti!
Potrai cambiare idea in qualsiasi momento direttamente all'indirizzo https://www.preferences.stellantis.com!

Unisciti ai nostri Partners! Sì No 

Siamo una grande comunità che condivide cose interessanti insieme! Se vuoi conoscere i nostri incredibili Partner e permettere loro di
comunicare direttamente con te, fornisci il tuo consenso! Se vuoi saperne di più su cosa faremo con i tuoi Dati, consulta la sezione 4.h) nella
nostra Privacy Policy. E non preoccuparti! Potrai cambiare idea in qualsiasi momento direttamente su https://www.preferences.stellantis.com!

Data Firma
18/07/2024

N°: 140546366



 

INFORMATIVA ECOINCENTIVI

AGEVOLAZIONI ACCESSO
ZTL

Sì Le emissioni di CO2 pari a zero consentono ai possessori di veicoli elettrici di accedere in zone a traffico
limitato. Contatta la polizia municipale per conoscere i vantaggi in ogni città.

AGEVOLAZIONI SUL
COSTO PARCHEGGIO

Sì Le emissioni di CO2 pari a zero consentono ai possessori di veicoli elettrici di parcheggiare su strisce
blu a tariffe agevolate o addirittura gratis. Contatta la polizia municipale per conoscere i vantaggi in ogni
città.

ESENZIONE BOLLO AUTO Sì Per i possessori di auto elettriche, il costo del bollo è pari a 0 per un periodo variabile da 3 a 5 anni, a
seconda della regione di residenza. Dopo il quinto anno il costo del bollo varia a seconda della regione.

https://www.laleggepertutti.it/353781_nuova-tassa-auto-2020

AGEVOLAZIONI SU
INFRASTRUTTURE DI
RICARICA

Sì Per le spese documentate sostenute dal 1° marzo 2019 al 31 dicembre 2021 relative all’acquisto e alla
posa in opera di infrastrutture di ricarica dei veicoli alimentati ad energia elettrica, ivi inclusi i costi iniziali
per la richiesta di potenza addizionale fino ad un massimo di 7 kW prevista. La detrazione da ripartire tra
gli aventi diritto in dieci quote annuali di pari importo, spetta nella misura del 50 per cento delle spese
sostenute ed è calcolata su un ammontare complessivo non superiore a 3.000 euro. Vedere commi 1039
e 1040.

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2018/12/31/18G00172/sg

https://www.laleggepertutti.it/353781_nuova-tassa-auto-2020
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2018/12/31/18G00172/sg


Continental 0311200

C1185/65 R 15 88 T

70 dB



BRIDGESTONE 19001

C1185/65 R15 92 H XL

71 dB



Giti Tire A5417

C1185/65R15 92 H XL

71 dB



LINGLONG
GREEN-Max

HP300-P6

C1185/65R15 92 H XL

71 dB


	Determina_affidamento_TD_4467953.pdf
	Offerta 500E 3+1 320cv

		2024-07-31T13:29:58+0200
	FERRUCCIO RESTA
	 




